

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS 2019
Federación Andaluza ENLACE

	EJERCICIO 19	EJERCICIO 18	% Variación
GASTOS	679.411,56 €	470.074,83 €	44,53%
Ayudas monetarias y otros	6.464,66 €	10.322,49 €	-37,37%
653. Gastos por colaboraciones	2.184,50 €	4.795,91 €	-54,45%
654. Gastos del órgano de gobierno	4.280,16 €	5.526,58 €	-22,55%
3. Gastos de personal	308.856,74 €	263.892,06 €	17,04%
640. Sueldos y salarios	237.026,76 €	199.973,88 €	18,53%
642. Seguridad social a cargo de la empresa	71.029,98 €	62.838,18 €	13,04%
649. Otros gastos sociales	800,00 €	1.080,00 €	-25,93%
4. Otros gastos de explotación	358.036,03 €	194.918,83 €	83,68%
621. Arrendamientos y cánones	8.794,60 €	13.867,57 €	-36,58%
622. Reparaciones y conservación	548,93 €	8.748,51 €	-93,73%
623. Servicios de profesionales independientes	300.121,27 €	124.316,00 €	141,42%
624. Transportes	12,05 €	- €	100,00%
625. Primas de seguros	1.102,96 €	1.117,10 €	-1,27%
626. Servicios bancarios y similares	321,79 €	520,87 €	-38,22%
627. Publicidad, propaganda y relaciones públicas	2.362,64 €	2.380,52 €	-0,75%
628. Suministros	1.917,81 €	1.976,50 €	-2,97%
629. Otros servicios	42.437,76 €	32.826,16 €	29,28%
631. Otros tributos	296,22 €	312,30 €	-5,15%
658. Pérdidas por cuotas incobrables	120,00 €	2.553,30 €	-95,30%
659. Otras pérdidas en gestión corriente	- €	6.300,00 €	-100,00%
5. Amortización del inmovilizado	1.067,18 €	880,30 €	21,23%
680. Amortización del inmovilizado intangible	154,98 €	154,98 €	0,00%
681. Amortización del inmovilizado material	912,20 €	725,32 €	25,77%
668. Diferencias negativas de cambio	0,01 €	0,06 €	-83,33%
678. Gastos excepcionales	1.229,94 €	- €	100,00%
6623. Intereses de deudas con entidades de crédito	3.741,73 €	- €	100,00%
6300. Impuesto corriente	15,27 €	61,09 €	-75,00%
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIOS)	16.052,65 €	17.038,30 €	-5,78%

	EJERCICIO 19	EJERCICIO 18	% Variación
INGRESOS	695.464,21 €	487.113,13 €	42,77%
705. Prestaciones de servicios	20.399,18 €	4.966,11 €	310,77%
720. Cuotas de usuarios	30.702,40 €	43.859,02 €	-30,00%
721. Cuotas de afiliados	5.040,00 €	5.520,00 €	-8,70%
740. Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	625.032,74 €	412.464,42 €	51,54%
747. Otras subvenciones, donaciones y legados transferidos al resulta	14.288,23 €	20.294,87 €	-29,60%
769. Otros ingresos financieros	1,63 €	8,71 €	-81,29%
768. Diferencias positivas de cambio	0,03 €	- €	100,00%